
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 марта 2024 г. № 51

г. МАХАЧКАЛА

О Республиканской инвестиционной программе 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 27 декабря 2023 г. 
№ 102 «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» Правительство Республики 
Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую Республиканскую инвестиционную 
программу на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее -  
Программа).

2. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить: 
представление совместно с заказчиками-застройщиками в

двухнедельный срок в Министерство экономики и территориального 
развития Республики Дагестан и Министерство строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан 
предложений по срокам ввода объектов Программы в эксплуатацию;

заключение в месячный срок соглашений о предоставлении средств 
республиканского бюджета Республики Дагестан с администрациями 
соответствующих муниципальных районов и городских округов 
Республики Дагестан, определенных заказчиками-застройщиками;

представление в Министерство экономики и территориального 
развития Республики Дагестан, Министерство строительства, архитектуры 
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан и в Счетную 
палату Республики Дагестан ежемесячно, до 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным, информации о движении и освоении средств, 
выделенных на реализацию мероприятий Программы;

представление в установленном порядке и сроки федеральным 
органам исполнительной власти -  главным распорядителям средств 
федерального бюджета отчетов об объемах выполненных работ и других 
документов в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидий из 
федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Дагестан 
на софинансирование объектов капитального строительства



2

государственной собственности (муниципальной собственности).
3. Министерству экономики и территориального развития 

Республики Дагестан:
совместно с Министерством строительства, архитектуры и 

жилитттно-коммунального хозяйства Республики Дагестан в месячный срок 
подготовить и представить в Правительство Республики Дагестан график 
ввода в 2024 году объектов Программы в эксплуатацию;

при уточнении лимитов бюджетных ассигнований, подлежащих 
поступлению из федерального бюджета, в месячный срок с даты внесения 
изменений в Закон Республики Дагестан «О республиканском бюджете 
Республики Дагестан на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» в установленном порядке подготовить и внести в 
Правительство Республики Дагестан предложения о внесении изменений в 
Программу в части финансирования ее мероприятий.

4. Министерству финансов Республики Дагестан в установленном 
порядке обеспечить финансирование мероприятий Программы.

5. Заказчикам-застройщикам обеспечить: .
недопущение превышения при приеме и оплате стоимости 

выполненных работ от предусмотренной контрактом;
своевременное и целевое использование средств, выделяемых на 

реализацию Программы;
ввод в эксплуатацию объектов, предусмотренных Программой, а 

также выполнение работ на объектах в пределах утвержденного лимита 
бюджетных ассигнований;

своевременное представление в Министерство по земельным и 
имущественным отношениям, Республики Дагестан и Территориальный 
орган Федеральной службы государственной статистики по Республике 
Дагестан соответствующих материалов, необходимых для учета объектов, 
введенных в эксплуатацию, а также их закрепления за пользователями.

6. Установить, что:
разработка или корректировка, проектной документации на объекты, 

предусмотренные в рамках Программы, осуществляется только после 
утверждения в установленном порядке задания на проектирование этих 
объектов; ;

работы, выполненные по объектам, не включенным в Программу, 
либо по которым отсутствует решение Правительства Республики 
Дагестан о распределении средств, не подлежат финансированию из 
республиканского бюджета Республики Дагестан;

открытие финансирования за счет средств республиканского 
бюджета Республики Дагестан, строительства объектов, по которым 
проводится разработка, пересчет проектно-смежной документации, 
осуществляется после представления заказчиками-застройщиками 
положительного заключения о достоверности определения сметной 
стоимости объекта капитального строительства, выданного 
уполномоченным органом Республики Дагестан.



3

7. Министерству экономики и территориального развития 
Республики Дагестан, Министерству строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан совместно с 
заинтересованными органами исполнительной власти Республики 
Дагестан, администрациями муниципальных районов и городских округов 
Республики Дагестан установить контроль за ходом строительства 
объектов и вводом их в эксплуатацию в установленные сроки.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Министерство экономики и территориального развития Республики 
Дагестан.

^седатель Правительства
у п ра в л ен и е  республики Дагестан

[ДЕЛОПРОИЗВОДСТВАГ '

А. Абдулмуслимов



УТВЕРЖДЕНА 
постано&аеннем Правительства 

Республина Дагестан 

о т  12 м ар та  202 4  г. №  51

Р е с п у б л и к а н с к а я  и н в е ст и ц и о н н а я  п р о г р а м м а  н а  2024  го д  я  н а  п л а н о в ы й  п ери од  2025 и  2026  годов

Программа подгрограмма. ооноаноо миро приятие, 
строба и объект

Кол
ГРБС

РЗ ПР ЦСР ВР Год
начата

тельстеа

Годтавер

тольотва
(план)

Налячие
проектов

докуыеятадан

подготовки 
проектов 

документен ки)

Мощность >
ООО ТВ. од. СТОИМОСТЬ

отроятель-

Остаток сметной стоимости 
яа 01.01.2024 

(тыс. руб.)

Государственные капвложения Наименование таквтчип

2024 год , Плановый перяод 2025 года Плановые период 2026 года

(тыс. руб,)
ат.ч. та счет средств ааод мощпооти 

(ооотв сд)
всего 

<тыо. руб.)
в т.ч. та счет средств

(m u  руб.)
в т.ч. та очеторедотв

йц. 2000 г. в ц. 2000 г. 
(оценка}

в ц. 2024 г. 
(опешеа)

(тыс. руб.)

республякапосого 
бюджета РД 

(тыс. руб.)

федеральвого
бюжета

(тыо. руб.)

рсопубдккааского 
Сюжета РД

(m u  руб.)

федеральвого 

(m u  руб.)

республиканского 
бюджета РД 

(m u  руб.)
1 4 1 б 7 Я 9 10 11 1? П 16 17 1R 10 20 •>4

Государственна* программа Республика 
Дагестан « Р а н и т е  образования в  Республике 
Дагестан»

Региональные проекты, обеспечивающяе 
достм хи ве  результатов федеральны! 
проектов, входящих в состав мпаокалъного 
проекта

- в том числе:
Федеральный проект «Современная ш к и в »  

в том числи
Содействие созданию новых мест в  
общеобразовательных о р  авиациях

Субсидии на  осу ществление капатадытых 
вложений о объекты к ап п и л ьп оп  
ором тельстга государственной 
(муниципальной) собственности автономным 
учреж дении в  рамках реализации 
государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образовании»

132 .17 02 191 E l S520R 465

6 928 688,442 4 407 394301 2 521 294,141

6527 510342 4113 194301 2 414 316,041

6292 510342 4113194301 2 179 316,041

6 292 510342 4113 194301 2 179 316,041

878 822315 259 887,700 618934.51S

273 566,000 259 887,700 13 678300

12 I7* О

3800657 ,7101

2 352 342352 

2 169 609,832

79 200,000 

0,000

шв*’ I I I »  ГО.Г4 3 384 474,700 1065 235.674

2 896583,310 ; 

2 2 '1  1423*2

1 .4 )714  |г

226152,790

1082 392300 

m i  IV  1

’ 263 855307 

112 №U,790

2 273 142352 226 152,790 114148,000 112 004.790

2 169 609,832 105 997,000 0,000 105 997,000

1 740 442350 0,000 0,000 0,000

1 740 4423S0 0,000 0,000 0,000

341 554374 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000

в гон числи
Строительство общеобразовательной 132 07 02 191 El 5520R 465 2022 2025 вместея 604 уч. 911 120.274 273 566.000 259 887.700 13 678.300 ГАУ РД «Ареном по
органшшин на 604 ученичесюх места в места '  рсаюоацкн инфраструктурой
Г. Махачкале. МКР «Ветеран» прегршм а Роепубввв

Дагестан»

Субсидии на осуществление калигадаких 
вложевнй в  объекты капитального

132 07 02 19 1 Е1 Д520К 465 296 000,000 0.000 296000,000 341 554374 0,000 341 554374 0,000 0,000 0,000

строительства государственной
(му н и м  пильной) собственности автономным
учреждениям

в том числе.
Строительство общеобразовательной 
организации на 604 ученических места в 
г. Махачкале. MKP«Beiep*n«

132 07 02 19 1 Е1 Д520Я 465 2022 2025 имеется 604 уч. 911 120.274 296 000.000 0.000 296 000.000 341 554.274 0,000 341 554.274 ГАУ РД «Афещхя по 
реадиицкиинфрактрунуреав 

программ «Республике 
Дагестан»

Капитальные вложения в  объекты 132 07 02 19 1 £1 Д521Ж 414 309256315 0.000 309 256315 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
государственной собственности Республики 
Дагестан
а том числе:
Строительствообщообразоватедьвоа 132 07 02 1 9 1Е1Д520К 414 2021 2024 имеется 604уч. 309256,215 309256.215 0.000 309 256.215 604уч места ПСУРД«Дкрепвиединого
организации на 604 ученических месте в месте государственного зтзчм а-
п. Шаихдл. г. Махачкала таетрейшкка»

Создание новых мест в  общеобразовательных 19 1 Е1 752 141,069 0,000 752 141,069 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
органнмцио  и цслих ликвидации третьей 
смены обучении и формирование условий дли 
получении качественного общего ображванна

Капитальные вложении в объекты 
государственной собствсавости Республики 
Дагестан

132 07 02 191 Е1Д490К 414 752 141,069 0,000 752 141,069 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Строительство общеобразовательной 
оршпоаиии на 420 учевичесю» мест в 
с. Новосаснтли Хасавюртовского райорл

132 67 02 191 Е1Д49№  414 2021 2024 имеется 420 учыест 75 518.657 75 518,657 0.000 75 518.657 420 уч.мест ГКУ РД «Дкрсвща единого
государственного иаатчнка-



г ~ п 1 3 11 4 1— ;  1 7 | 0 1 10 1 11 1 — — 1----------- 13----------- г 14 1 — пi------------ г - 70 11------------ й ------------ 1 Я  1 71 1 24
Строительство пристройки ва 500 ученичхкхх 
мест к зданию школы №  39 в г. Махачкале

132 07 02 I91E 1 Д490Д 414 2021 2024 имеется 500 уч. мест 154 700.000 154 700.000 0.000 154 700,000 500 учмест ПСУ РД «Дкрепка единого 
государствен! ого заказчика*

Строительство общеобразовательной 
организации на 700 ученических мест в 
с. Карабудашнт Карабудахкеятского района

132 07 02 19 1 El fl490R 414 2021 2024 имеется 700 учмест 184 598.228 184 598.228 0,000 184 598,228 700 у ч  мест ПСУ РД«Днреп*м единого
государственного аажьачюз-

Строительство общеобразовательной 
организации ва 400 ученических мест в 
с. Пареул Карабудахкентсгого района

132 07 02 19 1 Е1 Д490Я 414 2021 2024 имеется 400 уч. мест 130 803.405 130 803.405 0,000 130 803,405 400 у ч  мест ПСУ РД «Дирекпи единого 
государственного захагооо-

Общеобразовательная организация ва 132 07 02 191 Е1 Д490Д 414 2020 2024 имеется SOO уч. мест 206 520,780 206 $20.780 0,000 206 520.780 500 у ч  мест ПСУ РД «Дирскци единого
500 ученических мест в с. Хурме Табасаранского гдсуд*Р̂ ° ” ” °-

Создание в  субъектах Российской Федерация 
дополнительных мест в 
общеобразовательных органнпцнхх в  связи с 
ростом часла обучающихся, вызванным 
демографическим фактором

191 Е1 4 611 547,058 3 853 306,601 758240.4S7 1348 887,976 0,000 1348 887,976 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Капитальные вложения в  объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности врям ш х  
реализации государственной программы 
Российской Федерации «Равн тне 
образования»

132 07 02 191 E l 530SR 414 989277,090 979 384,319 9 892,771 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Строительство школы >614 в г. Хасавюрте 132 07 02 19 1 El S305R 414 2023 2024 имеется 1150

учмест
937 732.659 871 701.390 862 984 J7 6 8717.014 ПСУ РД «Днрсаша санного 

государственного гыагчкха’ 
ыстрййпшка»

Строительство пристройки на 132 07 02 19 1 El 5305R 414 2023 2024 имеется 150 уч  мест 131 676.111 117 575.700 116 399.943 1 175.757 ПСУ РД«Дирскшя единого
150 ученических мест к  зданию школы 161 в государстксиного задгода-

Субсяджи ва  осуществление т в к т я л ы ы х  132 07 02 191E 1 5305R 405 2 902 951,800 2 873 922.282 29 029,518 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
вложений в  объекты п лагальн ого  
строительства государственно!
(муниципальной) собственности автономным 
упрощениям о р« м и »  реализации 
государственной программы Российской 
Федералам «Развитие ображвания»

в том числе:
Строительство общеобразовательной 
организации на 604 ученических места в 
г. Махачкала п. Леняикенг

132 07 02 19 1 El 5305R 465 2022 2025 имеется 604 уч 
места

689 494,757 492 235,900 487 313,541 4 922.359 ГАУРД«Дирехцк1па
|« т е « т м  I [уш-гурл«

прогршм • Республике 
Дагестан»

Строительство общеобразовательной 
организации на 604 ученических места в 
г. Махачкала п- Новый Хуюет

132 07 02 19 1 El S305R 465 2022 2025 имеется 604 уч 
места

737 775,370 477 000.000 472 230.000 4 770.000 ГАУ РД «Дфекцна по 
рсапиищашифрасгрухтуркы! 

программ а Республике 
Дагестан»

Строительство общеобразовательной 
организации ва 220 ученических мест в 
Карабупахкенгском района а  Аданах

132 07 02 19 1 El 5305R 465 2022 2025 имеется 220 учмест 190 069.662 167 290,900 165 617.991 1 672.909 ГАУРДоДфоцкхпо 
реаюошкн инфраструктурные 

программ а Рсспубнгкс 
Дагестан"

Строительство общеобразовательной 132 07 02 19 1 El 530SR 465 2022 2025 имеется 200 учмест 245 690.249 158 $08.200 156 923,118 1 585.082 ГАУ РД «Афсхцня по
организации на 200 учекнчеспсхмест в рсализижнифрестр^туроах
Карабудаххентском района с. Парауя вр0Г>*У |^ ^ ' Длижв

Строительствообщеобразовательной 132 07 02 19 1 El 5305R 465 2022 2025 имеется 220учмост 274829,150 176508.200 174743.118 1 765,082
организации на 220 ученических мест в 
Карабудаххектском района с. Кажамахи

ГАУ РД «Дкреаша по 
рсализашм инфраструктурные 

программ а Республике 
Дагестан»

Строительство общеобразовательной 132 07 02 191 EI5305R 465 2022 2025 имеетса 120учмест 132778.854 91 092.200 90 181.278 910.9:
организации ва 120 ученических мест в 
Карабупахкенгском района с. Зепеноморск

ГАУ РД «Дираша по 
решавший инфраструктурные 

программ «Республике 
Дагестан»

Строительство общеобразовательной 132 07 02 19 1 El 5305R 465 2022 2025 имеется ЗООуч.мост 400 162.112 293 400.000 290 466,000 2 934,000
организация на 300 ученических мест в 
Хасавюртовском района с. Пятилетка

ГАУ РД «Дирехида по 
реаяшацюг инфраструктурам! 

программ I Республике 
Дагестан»

Строительство общеобразовательной 132 07 02 191 El 5305R 465 2022 2025 имеется 200 уч. мест 248 170.949 158 508.200 156 923.118 1 585.082
организации ва 200 ученических мест в 
Хасавюртовском района с. Шагала

ГАУ РД «Дфсацка по 
решивш ий  инфраструктур о й  

программ » Республике
Дагестан»

Строительство общеобразовательной 132 07 02 19 1 El 5305R 465 2022 2025 имеется 200учмест 247414,849 158508.200 156923.118 1 585.081
организации ва 200 ученических мест в 
Хасавюртовском района с. Советское

ГАУ РД «А<рсхша по

прогршм а Республике 
Дагестан»



Строительство общеобразовательной 
организация на 604 ученических места в 
Хасавюртовском района, с. Байраыаул

132 07 02 191Е1 5305R 465

Строительство общеобразовательной 
организации на 300 ученических мест в 
Левашинском районе, с. Суяейбакенг

132 07 02 19 1 El 5305R 465

Капитальные в л ож ен » в  объекта 
государственной собственное» Республики 
Дагестан
в том числе:

132 07 02 191 Е1 Д305И 414

Общеобразовательная организация на 
604 ученических места в с. Снвух 
Хасавюртовского района

132 07 02 191Е1 Д305Я 414

Общеобразовательная организация на 400 
ученических мест в с. Красный Восход 
Кизлярского района

132 07 02 191 El JP05R 414

Строительство школы № 14 в г. Хасавюрте 132 07 02 191 Е1 Д305И 414

Строительство пристрой» на 150 
ученических мест к зданию школы №  1 в 
г. Кнзнлюрте

132 07 02 191 Е! Д305Я 414

Субсидии на осуществление капитальных 
вложений в  объекта капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности автономным 
учреждении

атом  числе:

132 07 02 19 1 Е1 Д305Л 46S

Строительство общеобразовательной 
организации на 300 ученических мест в 
Хасавюртовском района с. Пятилетка

132 07 02 19 1 El A305R 465

Строительство общеобразовательной 
организации на 300 ученических мест а 
Левашинском района с. Сулейбакент

132 07 02 191 Е1 Д305К 465

Строительство общеобразовательной 
организации на 604 ученических места в 
Хасавюртовском района с. Еайраыаул

132 07 02 191 El A305R 465

Строительство общеобразовательной 
организации на 604 ученических места в 
г  Махачкала п, Новый Хушет

132 07 02 191 El ® 05R 465

Строительство общеобразовательной 
организации на 604 уч. места в г. Махачкала 
п. Левкнкеит

132 07 02 191 El A305R 465

Строительство общеобразовательной 
организации на 220 уч. мест в 
Карабудахкентсюм района с. Кшшахя

132 07 02 19 1 El ® 05R 465

Строительство общеобразовательной 
организации на 120 уч. мест в 
Карабудахкевтском района с. Зеленоморек

132 07 02 191 El Д305Д 465

Строительство общеобразовательной 
организации на 200 ученических мест в 
Карабудаххевтскоы района с. Парауп

132 07 02 191 El Д305Л 465

Строительство общеобразовательной 
органнзаи ни на 200 уч. мест в Хасавюртовском 
района с. Шагада

132 07 02 191 El Д305Я 465

Строительство общеобразовательной 
организации на 200 уч. мест в Хасавюртовском

132 07 02 191 El Д305Е 465

районе, с. Советское

2025 имеется 604 уч. 
места

820 139.560 436 500,000

2025 имеется 300 уч. мест 424 190.632 293 400.000

449 719,883

2024 имеется 604 уч. 
места

241657.021 241 657.021

2024 имеется 400 уч. мест 127 931.182 127 931,182

2024 имеется 1150
уч.мост

937 731659 66 031.269

2024 имеется 150 уч. мест 13 1 676.111 14 100.411

712 273,619 158876367

2025 имеется 300 уч.ыест 400 162.112 38 498.414

2025 имеется 300 уч. мест 424 190.632 38 498.414

2025 имеется 604 уч 
моста

820 139.560 40995,399

2025 имеется 604 уч. 
места

737 775.370 40 884.141

2025 имеется 604 уч 
места

689 494.757 0.000

2025 имеется 220 уч  мест 274 829.150 0.000

2025 имеется 120 у ч  мест 132 778.854 0.000

2025 имеется 200 уч.ыест 245 690.249 0.000

2025 имеется 200 у ч  мест 248 170.949 0.000

2025 имеется 200 уч.мост 247 414.849 0.000

2022

2022

2021

2021

2023

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Строительство общеобразовательной 
органюапин на 220 уч. мест в 
Карабудахкснтском районе, е. Аданах

132 07 02 191 Е1Д305И 465 2022 2025 имеется 220 уч. мест 190 069,662

15 1 16 1 
432135,000 4 365,000

17 1 18 1 19 1 20 1 21 1 22 1 73 1 74
ГАУ РД «Диреягих по 

реалюацин инфраструктурных 
программ в Республике 

Дагестан»

290 466.000 2 934,000 ГАУ РД «Д ф еш я по 
реализации инфраструктурных 

программ в Р «публии 
Дагестан»

0,000 449719383 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0.000 241657.021 604 у ч  места ПСУРД<Дирспаи«дакго
государственного таязчнха-

0.000 127931.182 400 учмест . ПСУ РД«Днреажх единого
государственного хакатчнка-

0,000 66031.269 ПСУ РД «Дировяи «шюго
государственного ааозчнха-

' застройщика»

0,000 14 100,411 ПСУ РД «Дкрсаина единого 
государственного захазчип- 

мстройдао»

0,000 158876367 1348 887376 0,000 1 348 887,976 0,000 0,000 0,000

0.000 38498,414 68263.698 0.000 68263.698 ГАУРД«Дкреютхпо
ЧУ")1!*""

программ в Республике 
Дагестан»

0.000 38498.414 92292.218 0.000 92292318 ГАУРД«Днре*цнхпо

программ а Республике 
Дагестан»

0.000 40995,399 342644.161 0.000 342644,161 ГАУРД«Дирехикапо

программ в Республике 
Дагестан»

0.000 40 884.141 219891.229 0.000 219891,229 ГАУРД-Днреанвхпо
реализации Инфраструктурой 

программ в Республике 
Дагестан»

0.000 0,000 197 258.857 0.000 197258,857 ГЛУРДяДиреаыкхпо

программ в Республике

0.000 0,000 98320.950 0.000 98320,950 ГАУРД«Дирежцнхпо
ргл1лпшиннн4^аируа1л»пд 

программ в Рсспубхни 
Дагестан»

0.000 0,000 41 686.654 0.000 41686354 ГАУРДяДнрешнхпо
реаяюацин инфраструктурных 

программ в Республике 
Дагестан»

0.000 0.000 87182.049 0.000 87182.049 ГАУРДяДкреащапе

0.000 0.000 8966Z749 0.000 89662.749 ГАУРД<-Лфсхшапо
ряддим и *п"1|Г»еЧУ  ЧТ*1”  

программ в Республике 
Дагестан»

0.000 0.000 88906.649 0.000 88906.649 ГАУРД«Дфешихпо
речлиигииимфраец^аццмма

программ » Республике 
Дагестан»

0.000 0.000 22778.762 0.000 22778.762 ГАУРД«Дирехик*по
реааиыцки кнфраствтхурак

преграмм * Республике 
Дагестан»



1----------------------- 1 1 - П P H Р Р I ! П Г Т 11 1 12 1 13 1 ----------м ------------ 1
Капитальные вложения в  объекты 
муниципальной собственности Республики 
Дагестан
в тон числе:

132 07 02 191Е1 Д305Я 522 110 721,918

Кайяюажай район 110 721.918
Школа в с. Джавгат, Квйтагсютб район 132 07 02 19 1 Е1 ДЗОЗК 522 2011 2024 имеется 560 уч. мест 110 721,918 110 721.918

Создана е новых мест в общеобразовательных 
оргапиацних, расположенных в  сельской 
и  сети ости и поселеах городского типа

191 Е1 50 000,000

в тон число:
Капитальные вложения в  объекты 132 07 02 191 Е1 ДОЗОЙ 414 50 000,000
государственной собственности Республики 
Дагестан
в тон число:
МКОУ «Хебатлннсая СОШ» Дунганского 
района Республик Дагестан

132 07 02 19 1 Е1 Д230Я 414 2020 2025 имеется 80 уч.нест 100 000,000 50 000.000

Региональные проекты, ве входящие в  состав 19 2 235 000,000
национального проекта

в тон числе:
Региональным пропет «Строительство в  19 2 01 235 000,000
модернизация объектов образовании»

в тон числе:
Капнтальпые в л ож ен а  в  объекта 
государственной собственности Республики 
Дагестан

132 07 02 19 2 01 4721R 414 185 000,000

в тон число:
Общеобразовательная организация ва
300 ученических ноет в с. Герга Кажкенгского
района

132 07 02 19 2 01 4721R 414 2020 2025 имеется 300 уч. мест 271 382,771 135 000.000

Общеобразовательная организация ва 120 
ученических мест в с. Араяанн. Унцукулъсгай 
район

132 07 02 19 2 01 4721R 414 2020 2025 имеется 120 у ч  мост 242 784.811 50 000.000

Капитальные в л ож ен а  в  объекты 
муниципальной собственности Республики 
Дагестан

132 07 02 19 2 01 4722R 522 50 000,000

в тон число:
Д е р б а т а л й  район
Реконструкция школы о с. Геджух. Дер6е>гтсай 132 07 02 19 2 01 4722R 522 2006 2026 320 уч  мест 255 997.000

S0 000.000 
50 000.000

район

Государственна программа «Обеспечен» 16 99 157,900
доступным в  комфортным нашьем в  1
коммунальными услугами грамоая 
Российской Федерации»

в тон числе:
Региональные проекты, ас входящие в  состав 162 99157,900
национального проекта 
в тон числе:
Региональный проект «Повышение 16 2 М 99 157,900
сейсмоуттойчнвостж « м ы т  домов, основных 
о б ъ е к та  ■ систем иапвеобеспечеиня 
Республики Дагестан»

в том числе:
Субсидии на осуществление капитальных Ш  07 02 16 2 04 R540R -165 99 157,900
вложений в  объекты капитального 
строительства тосуаарствепвой 
(муниципальной) собственности автономным

в том числе:

Средняя общеобразовательная школа 132 07 02 16 2 04 R540R 46$ 2023 ни естся 120 уч  мест 202 681110 67 578.950
ем. Султанова З.К. на 120 ученических ноет в 
с. Ашер Курахского района

Средняя общеобразовательная школа на 180 132 07 02 16 2 04 R540R 465 2013 имеется 180 уч. мест 100000.000 31 578.950
ученических мест в с. Ш и ш  Рутульсного района

Государственная программа Республики 49 202 020,200
Дагестан «Комшжксвое территориальное 
развитие муниципального образ овация 
«городской округ «город Дербент»

в том числе:
Региональные проекты, обеспечивающие 49 1 202 020,200
доспевание результатов федеральных 
проектов, входящих в  состав национального 
проекта

IИ  1 16 I 17 ~
0,000 110 721,918

0,ООО 110 721,918
0,000 110 721,918 560 уч. мост

0,000 50000,000

0,000 50 000,000

0.000 50000.000

0,000 235000,000

0,000 235 000,000

0,000 185 000,000

0,000 135 000,000

0.000 50000,000

0,000 50000,000

18 I 19 I 20 I 21 I 22 I 23 I 24
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000
администрация МР 
«сКайтатсаий райсао

50 000,000 0,000 50 000,000 0,000 0,000 0,000

50 000,000 0,000 50000,000 0,000 0,000 0,000

50 000.000 о.ооо 50 000.000 ПСУ РД «Днреши единого 

застраАшкп»

429 167,582 0,000 429 167,582 105997,000 0,000 105 997J100

429 167,582 03)00 429167,582 105 997,000 0,000 105 997,000

329 167,582 0,000 329 167,582 0,000 0,000 0,000

136382,771 0,000 136382.771 ПСУ РД «Дкреяина едннсто 
государственного зажжгдка-

застройщика»

192 784,811 0.000 192 784.811 ПСУ РД «Дирешкя единого 
государственного зав зч ю - 

застрЛщкга»

100000,000 0,000 100 000,000 105997,000 0,000 105 997,000

0.000 S0 000.000 100 000.000 0.000 100000.000 10S 997,000 0.000 10S 997.000
0,000 50000,000 100000.000 0.000 100000.000 105997.000 0.000 105997.000 адникквтршняМР

«Дербентский район»

94 200,000 4 957,900 83 368,420 79 200,000 4 168,420 120 155,790 114148,000 6 007,790

94 200,000 4 957,900 83368,420 79200,000 4 168,420 120 155,790 114148,000 6 007,790

94 200,000 4 957,900 83 368,420 79 200,000 4168,420 120 155,790 114 148,000 6 007,790

94 200,000 4 957,900 83368,420 79 200,000 4 168,420 120 155,790 114148,000 6 007,790

64 200.000 3 378,950 67 578.950 64 200.000 3 378.950 67 524.210 64 148.000 3 376.210 ГАУРД«Дфе*иияпо
рсаяюадки Инфраструктурой

программ ■ Республике
Дагестан»

30000.000 1 578.950 15 789.470 15 000.000 789.470 52 631,580 50 000.000 2 631.580 ГАУ РД ■■ Дфеаик* по

пресрамм а Республике 
Дате стен»

200 000,000 2 020,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

200 000,000 2 020,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



1---------------------------------i---------------------------------! 2 | 4 Т 5 1 6 1 7 1 1 10 1 14 1 13 1 17 1 20 1 21 1 22 1 — 55------------ Г ?4
в том числе:
Ретнопальвий проект «Современная школа» 491 Е1 202 020.200 200 000,000 2 020,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Создание п о в ш  мест в  общеобразовательных 
организациях в  свжзи с  ростом числа 
обучающихся, вш ванны м  демографжчеаот 
фактором

491 Е1 202 020,200 200 000,000 2 020,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том число:
Капитальные вложении в обм еты  
веавмаамого имущества государственной 
(муниципальной еобствеиноств)

140 07 02 49 1 Е! 5305R 522 202 020,200 200 000,000 2 020,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Строительство общеобразовательной 
оргаииш ли ва 1224 ученячеешх месте в 
г. Дербенте

140 07 02 49 1 El 5305R 522 2022 2024 имеется 1224уч.
месте

202 020,200 202020,200 200 000.000 2 020,200 аакхкнетрщш ГО«гсрад 
Дербент»

Государственааа программа Республика 
Дагестан «Комплексное развитие ссльскхх 
территорий»

51 100000,000 0,000 100 000,000 99364,000 0,000 99 364,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Региональные проекты, ве входнщне в  состав 
вааконалького проекта

512 100000,000 0,000 100 000,000 99364,000 0,000 99364,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Региональный п р о а а  «Современный облик 
с е л ь а а а  территорий»

512 04 100 000,000 0,000 100000,000 99364,000 о.ооо 99 364,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Капитальные шижежна в  объекты 
государственной собственности Республика 
Дагестан

082 07 02 51 2 04 472JR 414 100000,000 0.000 100 000,000 99364.000 0,000 99 364,000 0,000 0,000 0,000

втом числе:
Строительство общеобразовательной 
организации на 200 уч. м. в с. Шушш-Олих 
Нотейского района

082 07 02 51 204 4721R 414 2020 2025 имеется 200 уч.ы 199364.000 100000,000 0,000 100000,000 99364.000 0,000 99 364,000 ПСУ РД «Агроетрой»

Нснрограммнаа часть 
втом числе:
Капитальные в л ож ен а  в  объекты 
государственной собственности Республики 
Дагестан

132 07 Об 99 9 00 4009R 414
>

86 643,948 

86643^*48

0,000

0,000

86643,948 

86 643,948

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

втом числе:
Студенческое общежитие ва 350 мест ДГУНХ по 
пр. Ахутл иве кого. 20а в г. Махачкале

132 07 06 99 9 00 4009R 414 2014 2024 имеется 350 мест 45 450.000 45 450.000 0.000 45 450,000 350 мест ПСУ РД «№репяи единого 
rocyaipcTMHxoro заказчика- 

аастрсАщнха»

Спорткомплекс для учащихся по программе СПО 
ДГУНХ по пр. Акушивспэго. 20а в г. Махачкале

132 07 06 99 9004009R 414 2014 2024 имеется 2200 кв. ы 41 193.948 41 193,948 0,000 41 193.948 2200 кв.м ПСУ РД «Днраыа единого 
государственного т я г о т а -

ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРЛ №11 M ill* ; 35 823300 11 « 142 1 * Ч « 1626\б00„ .  126 070,555 , 35209395 33 449Д00 1 760,495
втом числе:
Программная часть 571 614,455 35 823300 535 791.155 142 338,155 16 267,600 126070355 35 209395 33 449,400 1 760,495
в том числе:

Дагестан «Развитие образования в  Республике 
Дагестан»

19 v  533 905,718 ОДОО 533 905,718 125214366 0,000 125214366 0.000 0,000 0,000

в том числе:
Региональные проекты, обеспечвоаюшае 
д о сга х н и е  результатов федеральных 
проектов, входящих в  состав напноиалыюго 
проекта

191 35837314 0,000 35 837314 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

втом числе:
Региональны! проект «Содействие занятости 
женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в  возрасте до трех лет»

191Р2 35837314 0,000 35837314 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

втом числе:
Сочла пне дополнительных мест дли детей в 191 Р2 35837314 0,000 35 837314 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Boiрясте от 14 до 3 дет d образовательных 
0|гж ш тпж ж 1,  осущесгилжзощих 
образом телъпучо деатслъяость по 
образовательным программам дошкольвого 
образованна
в том числе:
Капитальные вложения п объекты 132 07 UI 191Р2Д 232К 414 35837414 0,000 35 837,814 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
государственной собственности Республики 
Датестап 
в том числе:
Дошкольная образовательная оргаопашя на 60 132 07 01 19 1 Р2Д232Я 414 2022 2024 имеется бОмест 35837.814 35837.814 0.000 35837.814 бОмест ПСУ РД«Днре*даа единого
мест вс . ЕДжеигугаВ.БуйвахскиВ район гасуд»рст»ек»я о м ш ч н п -

Региональные проекты, не входящие в  состав 
национального проекта

192 498067304 0,000 498067,904 125214366 0,000 125214366 0,000 0,000 0300

атом  число:
Регноннльный проект «Строительство н 
модернизации объектов образованна»

192 01 498067304 0,000 498 067304 125214366 0,000 125 214366 0,000 0,000 0,000



I ___________I_____________________ I г
Капитальные шмжепян в  объекты 132
государственной собственности Республики 
Дагестан

а том числе:
Дошкольная обратемтсльпая орпниш щ я на 132
200 мест в с. Новоиехеяьта Новоаакиого района

Дошкольная обраьомтедьная оргашпапня на 132
80 мест в с. Юркввкв. ТарумовскяВ район

Сгроягеаьстео дошкольной обраьовательяой 132
органлацнв на 300 мост в Уицукулъском района 
а. Ш еш дьпвя

Субсндни на осуществление капитальных 132
вложений в  объекты кашггалъного 
строительства государственной 
(иуялш налъной) собственности автономным 
учревгениам

в том число:
Дошкольная образовательная органнмтая ва 132
230 мост в с. Аднль-Янпоорт. Бабамртовегай

Государственны программ* Республики 
Дагестан «Рвяш тяе жилищного 
строительства»
в том числе:
Региональные проекты, нс нходншне в  состав 
национального проекта 
атом  числе:

объект on в  сястем жжьяеобеснечеип 
Республики Д апстав»

о том число:
Субсидия на осуществление капитальных 132
ш ипений в  объекты капитального 
строительства государственной 
(мунинниальво!) собственности автономным 
учрснасяннм

■ том числе:
Дошкольное образовательное учреждение № 3  132
«Дюймовочки» в п. Бавтугай. г. Ккзшяорт

Дошкольное образовательное учреждение 132
«Радуга» на 140 мост в с. ЛевашиЛсваашгекого

111'41>(М)\Г\1П ИНГ
в том число:
Программна! часть 
атом число­
Государственна! программа Рссцублшаг 
Дагестан «Развитие здравоотрапеижа в 
Республике Дагестан»

атом числе:
Региональные проекты, не входящие я  состав 
национального проекта
в том число:
Региональный проект «Совершенствование 
м ата  ння меляпжвагов помоют»

атом числе'
Капитальные вл о ж ен а  в  объекты 132
государственной собственности Республика 
Дагестан 
атом  число:
Больница в  & Кумух. Лакский район 132

Родильное отделение нейтральной городской 132 
болышцы, г. Кипинорт

КУЛЬТУРА 
в том число: 
Программная часть 
атом  число:

~ П 1 4 " 1 ~ Т 0 1------- 12------ 1 13 1 — й------------ Г“ ---------п ------------Г 19 1 20 1 и г ~ 72 1 я 1 ?4
07 01 19 2 01 4721R 414 398 067.904 0,000 398 067,904 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

07 01 19 2 01 4721R 414 2020 2024 имеется 200 мест 82 147.323 82 147.525 0.000 82 147.525 200 мест ГХУ РД «Дгфежша едюпго 

мсфЛиеоэ*

07 01 19201 4721R 414 2020 •2024 имеется 80 мест 70 220.379 70 220.379 0.000 70 220.379 80 мест ПСУ РД «Дфеахаи словно 
государствам ото и хам го- 

ыстрсАщжа»

07 01 19201 472IR 414 2022 2024 имеется 300 мест 245 700.000 245 700.000 0.000 245 700.000 300 мест ПСУ РД «Дирсши единого 
государственного ш п ч я п 1

07 01 1 9 2 0 1 472IR 465 100 000,000 0,000 100000,000 125214,366 0,000 125214,366 0,000 0,000 0,000

07 01 19 2 014721R 465 2020 2025 имеется 250 мест 225 214.366 100 000.000 0.000 100000,000 125 214.366 0,000 125214.366 ГАУ РД яДироом по 
реапощкн тфрастдотуроа 

программ в Рсшублюв

16 37 708,737 35 823,300 1885,437 17 123,789 16 267,600 856,189 35 209,89$ 33 449,400 I 760,495

162 37 708.737 3S 823.300 1 885,437 17 123,789 16 267.600 856,189 35 209,895 33 449,400 1 760,495

162 04 37 708,737 3S 823,300 1885,437 17123,789 16 267,600 856,189 35 209395 33 449,400 1 760,495

07 01 16 2 04 R540R 465 37 708,737 35 823,300 1885,437 17 123,789 16 267,600 856,189 35 209395 33 449,400 1 760,495

07 01 16 2 04 RS40R 465 2023 имеется 108 мест 38 516.095 16 656.Г00 15 823300 83Z800 7650.100 7 267.600 382.500 14 209.895 13 449.400 760.495 ГАУ РД «Д нрепоа по 
реаовацш кнфрастр$т1уркьа 

программ 1 РсслуФжв 
Дакетт»

07 01 16 2 04 R540R 465 2023 имеется 140 мест 51 526.326 21 052.637 20 000.000 1 052.637 9 473.689 9 000.000 473.689 21 000.000 20 000.000 l 000.000 ГАУ РД «Дкроша по

lilSSS 76 000300 . 0.000 . 76000,обо . < 105 552,600. „ » 0.000 j 05 552.600 ■ 0,000 0.000 . .0300 l i i l l l i l
76 000.000 0,000 76 000,000 105552,600 0,000 105 552,600 0,000 0.000 0,000

21 76000,000 0,000 76000,000 105552,600 0,000 105 552,600 0,000 0,000 0,00(1

212 76 (100,000 0,000 76000,000 105 552,600 0,000 105SS2300 0,000 0,000 0,000

212 07 76 000,000 0,000 76000,000 105 552,600 0.000 105 552,600 0,000 0,000 0,000

09 09 212 07 499IR 414 76 000,000 0,000 76 000,000 105552,600 0,000 105 552,600 (1,000 0,000 о.ооо

09 09 21 207 4991R 414 2003 2025 34 коек 71 000.000 71 000.000 0.000 71 000,000 0,000 0.000 0.000 ПСУ РД -Дкреши единого 
государственного шязчиха-

09 09 21 2 07 4991R 414 2008 2025 120 коек ПО 552.600 5 000.000 0.000 5 000,000 105 552.600 0.000 105 552,600 ПСУ РД «Дирепаи единого 
государственного захаэтют- 

летреЛщкка»

, , s  ~;;;й .......... -  «  -  . и -  * : т т ,]::̂ чт-'р̂ 'т
& £:М. .  116049348 : 0,000 .1160 4 9 3 4 8  I X 100 000,000 0,000 100000,000 : .am ; 0.000

116049348 0,000 116049348 100000,000 0,000 100 000,000 0,000 0,000 0,000



1_____________________ !_____________________ 1— 2— L _? -1- 4 | S 1 6 1 7 1 11 1 12 1 п  i '  15 Т “ 71 1 77 1 73 1
Государственна! программа Республики 
Дагестан «Развитие культуры в Республике 
Дагестан»

20 116 049,348 0,000 116049,348 100 000,000 0,000 100 000,000 0,000 0,000 0,000

В тон числе:
Региональные проекты, обеспечивающие 
досткменне результатов федеральных 
проектов, вимтапчд в  состав вапноналыпго 
проекта

201 30 000,000 0,000 30000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

втом числе:
Региональный проект «Обеспечение 
качественно нового уровни развитии 
инфраструктуры культуры («Культурная 
среда»)»

201А1 30 000,000 0,000 30000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в той число:
Капитальные вложения в  объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики Дагестан
в тон числе:

056 08 01 201 А1 A513R 523 30 000,000 0,000 30 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Строительство центра культурного развития в 0S6 08 01 20 1 А1 Д513Й 523 2021 2024 имеется 30 000.000 30 000.000 0.000 30000.000 ввод
г. Кизляре (благоустройство территории, 
инженерная инфраструктура к  некотируемое 
оборудование)

Kkun|»>

Региональные проекты, вс входящие в  состав 
национального проекта

202 86 049,348 0,000 86 №49548 100000,000 0,000 100 000,000 0,000 0,000 0,000

в тон числе:
Региональный проект «Рижжтие 202 05 86 049,348 0,000 86 049,348 100000,000 0,000 100000,000 0,000 0,000 0,000

в той числе:
Капитальные вложения в  объекты 
муниципальной собственности

132 08 01 20 2 054812R 522 86 049,348 0,000 86049548 100 000,000 0,000 100 000,000 0,000 0,000 0.0M

в том числе:
Б абаорию ш ий район 63 000.000 0.000 63000.000 100 000.000 0,000 100 000.000 0.000 0.000 0.000
Дом культуры в & Бвбаюрт. Бабаюртовский 132 08 01 20 2 05 48I2R 522 2001 2025 имеется 600 мест 163 000.000 63 000.000 0,000 63 000.000 100 000.000 0.000 100 000,000 0,000 0,000 0.000 адюмистрнмя MP
район «Бабаорпвсакй pator*

Сергчкаланский рейон , 23 049J48 0.000 23 049J48 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Дом культуры а с. Сер го п л  а. Сергоквливский 132 08 01 20 2 0S 4812R 522 2005 2024 имеется 600 мест 23 №19.348 23 049,348 0.000 23 049548 600 мест адюошетрзди MP
район «СергокаянисхкА райио'

....р адо** ,- .

ы п > 1 ч ш  \ н к >  1 ы н  м к т ю п 1 00S 686526 7266Ш 0О 279№44526 „ 1 100424,703 808 606500 291 817,9l»„ 1084 885,422 934794,900 ^ тел П4Л 477
втом числе:
Программная часть 1 005 686526 726 642500 279 044526 1 100 424,703 808 606500 291 817,903 1 084 885522 934 794,900 150 090522
в том числе:
Государственная программа Республики 
Дагестан «Развитие физической тфльтуры и 
спорте в  Республике Дагестан»

24 230 000,000 0,000 230000,000 249259,650 0,000 249259,650 488 445,422 368 176500 120268522

в том числе:
Региональные проекты, обеспечивающие 
аостнжеаи» результатов федеральных 
проектов, входащмх п состав напиональпего 
проекта

241
■>

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 387 554,632 368 176,900 19 377,732

в том числа
Региональный проект «Создание дли всех 
категорий и  групп на селен ни условий дли

241 PS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 387 554532 368 176,900 19 377,732

п н т 1  фншчеасой культурой и  спортом, 
массовым спортом, о  том числе повышение 
уровня обеспеченности населения объектами 
спорта, •  п и п  подготовка с п о р т л о т о  
ремраа»

втом число:
Сонпште к  м о зе р ш л а ш  объектов 164 11 02 24 1P55139R 114 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 387551,632 368176,900 19377,732
спортивно! инфраструктуры
государственно! собственности субъектов
Российской Федерации (муниципальной
собственности) дли тая н и и  фишчесхой
культурой и спортом в  ра м к и
государстве иной программы Российской
Федерации «Ратвитже физической культуры я  .
спорта»

втом число:
Строительство фтаультурнокоаоровительного 164 11 02 2 4 1Р5 5139R 414 2022 2028 имеется 0.000 0,000 0.000 0,000 0.000 0.000 387 554.632 .168 176.900 19377.732 ПСУРД «Дирешиапо
комплекса с плавательным бассейном в с. Ботлих 
Ботлнхского района Республики Дагестан

Региональные проекты, не входвщяе в  состав 242 230 000,000 0,000 230 000500 249 259,650 0,000 249259,650 100 890,790 0,000

строительству и репистдошкн

100 890,790
национального проекта 
втом числе:
Региональный проект «Рвтамтне 24 2 02 230000,000 0,000 230 000,000 249259,650 0,000 100 890,790
инфраструктуры в  сфере фитической 
т^льтуры  и спорта»
в том числе:
Капитальные влезавши в  объекты 132 11 02 24 202 4111К 414 20 000,000 0,000 20000,000 62 315,160 0,000 62 315,16(1 100890,790 0,000 100 890,790
государственной собственности Республики 
Дагестан

| число:



1____________________ !______________________1 1__з_ 1 Ь 1 6 1 9 И ! 12 1 Г? Г 14 1 15 1 16 1 17 1 1Я 1 --------21-------------Г 22 1 23 1
Стадион вс. Вачи. Кулинский район, в том числе 132 11 02 24 202 4111R 414 2012 2025 500 мест 67315.160 20000,000 0.000 20000,000 47315.160 0.000 47 315.160 0.000 0.000 0.000 ПСУ РД«Дкрс п аи  единого
подготовка проектной документация тосудд репейного и п п н в -

истртйщкха»

Спортивный и д  в с. Яраг-Казиадяр. 132 11 02 24 202411IR 414 2020 2026 имеется 115 890,790 0,000 о.ооо 0.000 15 000.000 0,000 15 000,000 100 890.790 0.000 100 890.790 ПСУ РД «Дкревли единого
Мегарамкентский район, в том числе подготовка государственного ы пзч№ -
проектов документации метрейщнга»

Капитальные в д тм в и и  в  объекты 
государственной собственности Республики 
Дагестан

082 11 02 24 2 024U 1R 414 30000,000 0,000 30 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Спортивный и л  в с. БуртунаЙ Казбеково кого 
района

082 м 02 24 2 02 411IR 414 2022 2024 имеется 30000.000 30000.000 0,000 30000.000 ВВОД ГКУ РД «АгростроЙ»

Капитальные вложении в  объекты 
мунш птальвой  собственности

164 и 02 24 2 02 4112R 522 180000,000 0,000 180000,000 186944,490 0,000 186 944,490 0,000 0,000 0,000

в  том числе:
город Кизапкрт 180000.000 0.000 180 000.000 186 944,490 0.000 186 944.490 0.000 0.000 0.000
Филкупьтурно-отдороажельный комплекс, 164 II 02 24 2 02 41I2R 322 200S 2025 имеется 366 944,490 180000.000 0.000 180 000.000 186944,490 0,000 186 944.490 0.000 0.000 0.000 адихинстрацка ГО « город
г.Кюшпорт Кижяорт»

Государственна! программа Республики 
Дагестан «Коишвксвое территоркжльвое 
развитие муниципального обратованжж 
«городской округ <тород Дербент»

49 764 886,526 726 642,200 38 244,326 851 165,053 808 606500 42 558553 596440,000 566 618,000 29 822,000

в том числе:
Региональные проекты, обеспечивающие 
пост икс иве результатов федеральных 
проектов, входящих в  состав национального 
проекта

491 764 886,526 726 642,200 38244526 851 165,053 808 606500 42 558553 596 440,000 566618,000 29 822,000

в том числе:
Р в ’новалы ш й проект «Создание дна всех 
категорий н  групп населенна условий дли 
занятий физической культурой н  спортом, 
массовым спортом, в  том числе повышение 
уровни обеспеченности населении объектами 
спорта, а  так ах  подготовка спортивного 
резерва»

491 PS

:

764 886,526 726 642,200 38244526 851165,053 808 606500 42 S585S3 596440,000 566618,000 29 822,000

в том число:
Капитальные вложения в  объекты 
государственной (муипшпальной) 
собственности в  рамках государственной 
программы Российской Федерации «Развитие 
Северо-Кавказского федерального округа»

140 11 02 491 PS R523R 522

*

764 886,526 726 642,200 38244526 851165,053 808 606500 42 558553 596 440,000 566618,000 29 822,000

в том число:
Строительство дворца спорта (с осватевием МО 11 02 49 1 Р5 R323R 522 2021 2026 имеется 2 212 491.579 764886.526 726 642.200 38 244526 851 165.053 80S 606.800 42 S58553 596 440,000 566618.000 29 822.000 адиинжтрацкк ГО «город
оборудованием) в г. Дербенте Дербент»

Государственная программа Республики 
Дагестан «Комплексное развитие сельских 
территорий»

S1 ' 10800,000 0,000 10 800,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11,000 0,000

в том числе:
Региональные проекты, не входящие в  состав 
паононального проекта

512 10800,000 0,000 10 800,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Региональный проект «Современный облик 
сельских территорий»

512 04 10 800,000 0,000 10 800,000 0,000 0,000 0,000 0500 0,000 0,000

в том числе:
Капитальные вложения в  объекты 
государственной собственности Республики 
Дагестан

082 11 01 51 2 04 4121R 414 10 800,000 0,000 10800,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Плоскостное спортивное сооружение в с. Цинит 082 11 01 SI 204412IR 414 2022 2024 имеется 1056 га.м 7 200.000 7 200.000 0.000 7 200,000 1056 кв-м ПСУ РД «Агрострсйч •
Хавского района
Плоскостное спортивное сооружение в с. Мазада 
Тляративского района

082 и 01 51 2 04 4121R 414 2022 2024 имеется 600 кв.м 3 600.000 3 600.000 0.000 3 600.000 600 кв.м ПСУ РД «Агрострсй»

А  II m i lU iO l  0 4 M V I I4 J I J ! O f  
V lU lf t f T I  Г)

14-51 ,’ «■> 1 1430  755,100 17290 920,603 7 784394573 13 * 22 • ■> 6408 471573 1 j 4 1 1 lb ' А 2 229225,100 " 4 1 113 е »1

отомчксЛе .
М Ш Ф Н К М Ш Я 71 a S 0JW ) 2 Г  ч -ч "3 4Q1736,932 0,000 4 1 У  4 12 193 835,748 0.000 293 835,748
в том числе:
Программна! часть 247 087.873 0.000 247087573 401 736532 0,000 401 736532 293 835,748 0.000 293 835.748
в том числе:
Государстве иная программа Республики 
Дагестан «Развитие топливно­
энергетического комплекса Республики 
Дагестан»

60 231 725,660 0,000 231 725,660 401736532 0,000 401 736,932 293 835,748 0,000 293 835,748

в том числе:
Региональные проекты, пе входящие в  состав 
национального проекта

602 231 725,660 0,000 231 725,660 401 736532 0,000 401 736,932 293 835,748 0,000 293 835,748

в том число:
Региональный проект «Газификации 60 2 03 231 725,660 0,000 231 725,660 401 736,932 0,000 401 736,932 293 835,748 0,000 293 835,748
населенных пунктов Республики Дагестан»



1_____________________ !_____________________ 1 2 1 Ь s _ 1 5 г ~ г т 7 Т 9 1 13 1 IS 1 22 1 23 1 24 1
Капитальные вложения в  объекты 
государственной собственности Республики 
Дагестан

010 05 05 60 2 03 4S51R 414 231 725,660 0,000 231725,660 401 736,932 0,000 401 736,932 293 835,748 0,000 293 835,748

в том числе;
Подводяций газопровод ко. Ttrar. Агульский 
район

010 05 05 60 2 03 4551R 414 2012 2026 имеется 47.14 км 395 548.030 33 000.000 0,000 33 000.000 171 496.960 0,000 171 496,960 191 051,070 0,000 191 051,070 ГКУ РД «Спецгоетрсйеерже»

Газопровод Ахты-Хрюг-Рутул Рутупьского 
района, в том числе подготовка проектной

010 05 05 60203  4551R 414 2012 2026 имеется 32.6 км 19815.56 369 024.650 36 000.000 0.000 36 000.000 230 239.972 0.000 230 239,972 102 784.678 0.000 102 784,678 ПСУ РД °Стттгмарейьсрюс»

документация
Строительство ыежпоселхового газопровода от 
ГРС «Хаджапыахи» до с. Кудали Гуннбсюго 
района Республики Дагестан

010 05 05 60 2 03 45SIR 414 2021 2024 имеется 20.0 км 162 725.660 162 725.660 0.000 162 725,660 20.0 км ПСУ РД «Спаггазстргйсервхс»

Государственная программа Республики 
Дагестан «Комажксное равж тне сельских 
территорий»

51 15 362,213 0,000 15 362,213 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе;
Региональные проекты, не входящие а  состав 
национального ироекга

512 15362,213 0,000 15362313 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в тон числе:
Региональный проект «Современный облик 
с е л ь а а а  территорий»

512 04 15362,213 0.000 15362313 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе;
Капитальные влпю нки в  объекты 
государственной собственности Республики 
Дагестан

082 05 02 512 04 452IR 414 15 362,213 0,000 15362313 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Газификация кут. Ачичунгур Цупгнвского 
рабова в Бабаюртовской зоне

082 05 02 51 2 044S21R 414 2023 2024 имеется 10127.628 10 127.628 0,000 10127,628 ввод ПСУ РД «Azpocipoft»

Газификация с. Смутул Ахтынского района 
Республики Дагестан

082 05 02 51204 4521R 414 2023 2024 имеется * 5 234,585 5 234.585 0.000 5 234,585 ввод ПСУ РД «Агрострой»

1.0.201Л1\1;А‘111НК 5175 813,924 861 032,000 4314 “ч! /24 4141 901308 768 240,700 3373 66Q308 765931383 360572300 - 405 359383 „
в том числе:
Программная часть 5175 813,924 861 032,000 4314 781324 4 141 901308 768 240,700 3373 660308 765 931383 360572300 405359383
в том числе:
Государственна! программа Республики 
Дагестан «Развитие жилищного 
строительства в  Республике Дагестан»

16 4 745 164,020 484 737,000 4 260 427,020 3 333 226.787 0,000 3 333 226,787 668037,143 267 572300 400 464,643

в том числе:
Региональные проекты, обеспечивающие 
достижение результате® федеральных 
проектов, входапшх в  состав национального 
проекта

161 489 634,320 484 737,000 4897320 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Региональный проект «Чистая вода» 161 F5 489 634320 484 737,000 4897320 0.000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000
в том числе:
Строительство н реконструкция ' 16 1 F5 5243R 489 634,320 484 737,000 4897320 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения ■ ра м к и  реалю аш ш

Российской Федерацна «Обесвсчепяе 
доступным ■ комфортным жильем я  
коммунальным! услугам м граждан 
Российской Федерация»

Субсидии на осуществление капитальных 
вложений в  объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности автономным
учреодеянам

132 05 05 161 F5 S243R 465 489634320 484 737,000 4 897320 0,000 0,000 - 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Водоснабжение городского округа «город 
«Южно-Сухо кум с»> Республики Дагестан

132 05 05 161 F5 5243R 465 2020 2024 имеется 22 667.830 22667,830 22 441.100 226.730 ввод ГАУ РД «Дфсщиг по
ДЯЯЯИ1И1

программ * Республика 
Дагестан»

Водоснабжение с. Карата Ахвахского района 
Республики Дагестан

132 05 05 16 1 F5 5243R 465 2020 2024 имеется 46 443,640 46 443,640 45 979.200 464.440 ввод . ГАУРД«Днрешапо

программ 1 Реслубакке 
Дагестан''

Строительство сетей водоснабжения с. Дылым 
Казбековского района Республики Дагестан (2-й 
этап), в том числе подготовка проектной 
документации

132 05 05 16 1 FS 5243R 465 2023 2024 имеется 36.6 хм. 76 694.450 76 694,450 75 927.500 766,950 36,6 км. ГАУ РД «Д кродоа по

программ а Республике 
Дагестан»

Водовод нз реки Акгаш в местности Ишхойдам к 132 05 05 16 1 F5 5243R 465 2020 2024 имеется 55 км 343 828.400 343 828.400 340 389.200 3 439,200 55 км ГЛУРД«Днреххжа по
селениям Аллах Буртунай. Д ш ш .  Гунн. реалнмцкн инфраструктурные
Гостала. Инчхн Казбековского района программ •  Республик
Республики Дагестан Дместен»

Региональные проекты, вс пходвщне в  состав 16 2 4 255 529,700 0,000 4 255 529,700 3 333 226,787 0,000 3 333 226,787 668 037,143 267 572,500 400 464,643
национального проекта 
в том числе;



Регновальаы й проект «С о х н ете  условий дна 
обесп ечен »  ктчествмгаы мя услугами Ж КХ  
неселепняРД»

16 2  05

3  584 529,700в  том числе: _____
Субсидии в«  осущ ествление к к д н ти я ь ш л  132 05 02 16 2 05 9
ш юж сввй в  объекты  государственной
собственности Республики Дагестан,
источником финансового обеспечения
которы х являю тся бюджетные кредиты  ю
«федерального бюджета в а  фш ипсовое
обеспечевяе ре ял и ш ш я  нпфраструктурвых
проектов

в  том числе; ___
Проектирование н  строительство магистрального 132 05 02 16 2 0598000
водовода Чирхей-М ахачкала-Каспийск.
Рооснйская Федерация, Республика Дагестан, 
города Махачкалы, Кеспнйсп

2022 имеется 73 к м /210 
а у б м в  
сутки

6 104 530,000 3 584 529,700

Субсидия па  осущестплепне капнтальпы х 132 05 02 16205R 523R  465 
вложений в  объекты  капитального 
строительства государственной
(муниципальной) собственвостя автош ж ны м  
у ч ]* ц д > ™ м  в  рамках государственной
программы  Россяйосой Федерации «Развитее ■ 
Сеоеро-Кавказского федерального округа«

0,000

в  том числе:
Модернизация Тарнанрских водопроводных 
очястных сооружений

132 05 02 16 2 05 R523R 

16 2 054521R

465

414

2021 имеется 240 тыс. 
куб. м/сугки

281 655.260 0.000

494 000,000
К апитальны е вложения в  объекты 
государственной собственности Республики 
Д агестан

132 05 02

в  том числе:
Водоснабжение сел. Новые Викри Каяхекттаюго 132 05 02 16 2 05 4S21R 414 2020 2025 имеется 100422.556 50 000,000

района (бурение ертсюазош)

Реконструкция водопровода Цолода -  Верхнее 
Инходо Ахвахского района

132 05 02 16 2 05 452JR 414 2020 2025 имеется . 24.0 км 107 042,948 50 000,000

Водоснабжение с. Бабаюрт Бабаюртовского 
района

132 05 02 16 2 05 4521R 414 2020 2025 имеется 83,0 км 159 848357 50 000,000

Строительство подводящего водопровода со 
станцией обеззараживания воды для

132 05 02 16 2 05 4521R 414 2020 2024 имеется 14.0 км 199 000.000 199 000,000

водоснабжения села Чнркей. Буйнаксхого района 
Республики Дагестан

Водоснабжение с. Хазар Дербентского района 
Республики Дагестан

132 05 02 16205  4521R 414 2020 2025 имеется . 75 000.000 30 000.000

Водоснабжение с. Хахкта Левантинского района 132 05 02 16 2 OS 4521R 414 2020 2025 имеется 11,5 км 63 442.649 0,000

Внутрипоеелковый водопровод в с. Новая Мате 
Суяейман-Стольского района Республики

132 05 02 16205 4521R 414 2020 2024 имеется 17.5 км 35 000.000 35 000,000

Дагестан

Водоснабжение с. Аксай Хасавюртовского 
района

132 05 02 16 2 05 4521R 414 2020 2024 имеется 85,0 км 60 000.000 60 000,000

Водопровод с. Халат. Бухкаг. Гуми 
Табасаранского района Республики Дагестан

132 05 02 16 2 05 452IR 414 2020 2026 имеется 8.0 км 48 555.440 0,000

Водоснабжение пос. Новый Хушег городского 
округа с внутригородским делением “город

132 05 02 I6 2 05 4521R 414 2019 2026 имеется 55.0 км 198445.526 0.000

0,000
Реконструкция водопровода «Леке-дере -  Ахгы». 
Ахтынский район, в том числе подготовка 
проектной документации

132 05 02 16 2 05 4S21R 414 2020

2019

2026

2025

имеется

106 000,000 20 000,000
Водоснабжение с. Богатырев» городского . 
округа с внутригородским делением «город 
Махачкала»

132 05 02 16205 4521R 

16 2 05 4522R 522
177 000,000

К апитальны е вложения в  объекты 132 05 02

в том числе: 107 000,000
Лакский район
Строительство водовода «Турчидаг - 132 0S 02 16 2 05 4522R 522 2020 2024 имеется 26,0 км 52 598317 52 598317

Укчуютль -  Табохлу» Лакского района РД 
(1-й этап)

Реконструкция группового водопровода 
«Хулисма-Кумух» Лакского района

132 05 02 16 205  4522R 522 2022 2026 имеется 263 782.700 54 401.783

70 000,000
Унчукульаш й район  

. Подводящий водопровод кс . Унцукудь 132 05 02 16 2 05 4522R 522 2020 2025 имеется 6,0 хм 51 039.704 20 000,000

' Уноукульского района

0,000 3 584 529,700 2 520 000,300 0,000 2 520 000300 0,000 0,000 0,000

2 520 000300 0,000 2 520 000300 0,000 0,000 0,000 ГАУ РД «Дярсхцвя по

программ в Республике
Дагестан»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 281 655360 267 572,500 14 082,760

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 281 655360 267 572.500 14 082,760 ГАУ РД «Дерева* вс
реалвыцп инфраструктурам* 

программ а Республике 
Дагестан»

494 000,000 614 016,067 0 ,0 0 0 614 016,067 277 000,966 0 ,0 0 0 277 000,966

0,000

о .о о о

50 000.000 

50 000,000

50 422,556 

57 042,948

0.000

0,000

50 422,556 

57 042,948

ПСУ РД «Дирекцкк единого
государственного икатчнкя-

ПСУ РД «Дирекция единого 
государственного мжмчпкя-

метро Ящика»

0.000 50 000,000 109 848357 0,000 109 848357
ПСУ РД «Дирекции единого 
государственного мкагшка- 

мегро Ящика»

0,000 199 000,000 14.0 км 0,000 0.000 0,000
ПСУ РД «Дирекция единого 
государственного заказчика-

0,000 30 000,000 45 000.000 0.000 45 000.000
ПСУ РД «Дирекция единого
государственного заказчика- 

МСТройщккая

0,000

0,000

0,000 

35 000.000 17.5 км

63 442.649

0,000

0.000

0,000

63 442.649

0,000

ПСУ РД «Дирекция единого 
государственного мпаэчккя- 

застройщик»»
ПСУ РД «Дирекция един ого 
государстве иного заказчика-

о.ооо 60 000,000 85,0 км 0.000 0,000 0,000
ПСУ РД «Дирекции единого 
государстве шгого мптчикк- 

застройщик»»

0.000 0,000 20 000,000 0,000 20 000,000 28 555.440 0.000 28 555.440 ПСУ РД «Дирекция единого
государственного заказчика- 

мстро Ящика»

0.000 0.000 50 000,000 0.000 50 000,000 148 445,526 0.000 148 445,526 ПСУ РД «Дирекция единого 
госудкрствеквого мкяэчнкя-

0.000 0,000 132 259,557 0.000 132 259.557 100 000,000 0.000 100 000.000 ПСУ РД «Дирекция единого
государственного заказчика- 

мстроЯщика»

0.000 , 20 000,000 86 000.000 0.000 86 000.000 0.000 0,000 0,000 ПСУ РД «Дирекция единого
государственного мказчика- 

мстроЯщика»

177 000,000 199 210,420 0 ,0 0 0 199 210,420 109 380,917 0,000 109 380,917

0,000
107 000,000 

52 598317 26,0 км

100 0 00 ,0 0 0

0,000
0 ,0 0 0

0,000
100 0 0 0 ,0 0 0

0.000
109 380,917

0.000
0,000

0,000
109 380,917 .

0,000 администрация МР «Лакский 
район»

0.000 54 401.783 100 000,000 0.000 100 000,000 109 380.917 0,000 109 380.917 администрация МР «Лакский 
район»

0,000
0,000

70 000,000 
20 000,000

99210,420 
31 039.704

0,000
0.000

99210,420  
31 039,704

0,000
0,000

0,000
0,000

0,000
0,000 администрация МР 

«Унцукульсккй район»



Реишструкция водопровлдяых сетей 132 OS 02 1620S4522R S22 2020 202$ имеется 9.6 км 118170.716 50000.000
пос. Шамнлынла Унцукудьского района

Государственна» программа Республики ■ 51 34 549,90-1

территорий»

в том числа
Региональные проекты, не вхолпоке в  состав 
национального проекта 
в том числа
Региональный проект «Современный облик 
сельсм х территорий»
в том числа
Капитальные вложена* в  объекты 082
государе геенной собственности Республжкж 
Дагестан
в  том числа
Водоснабжение с. Гегпа Шанильского района 082

51 2 34 549,904

34 549,904

05 02 51 2 044S21R 414 34 549,904

0S 02 51 2 04 4S2IR 414 2020 2024 имеются 12.0 км 34 549,904 34 549.904

Государственник программа Республики 49 396100,000
Дагестан «Комплексное территориальное 
развитие муниципального образования 
«городской округ «город Дербент»

атом  числа
Региональные проекты, ве входящие в  состав 492 396100,000
национального проекта
в том числа
Региональный проект «Социально- 492 11 396100,000
экономическое развитие еубьектоп Северо­
Кавказского федерального округа»

атом  числе:
Капитальные вложении в  обмы ты  132 05 02 49 2 11 R523R 522 396100,000
государственной (муниципальной)
собственности в  рангах государственной
программы Российской Федерации «Развитие
Семрп-Каьказосого федерального округа»

в том числа
город ДгрСаеп 396100.000
Строительство водочода К»й tar -  Дербент в 132 05 02 492  11 R523R 522 2022 2025 имеется 1 204774.421 396 100.000
г. Дербенте Республики Диастан •

Строительство водовода Шурдере в 132 05 02 49 2 URS23R 522 2023 2028 0.000
г. Дербенте Республики Дагестан

в том числе:
Программна! часть 
в том числе.
Государствешии программа Республик* 16
Дагестан «Развитие мшвпциого 
строительства э  Республике Дагестан»

в том числе.
Региональные проекты, пе входиане в  состав 16 2
национального проекта _
в том числа
Региональный проект «Создание условий дли 16 2 05
обеспечения качественными услугами ЖКХ 
населения РД»

втом числе:
Субсндви ва осуществление капитальных 132 05 02 16 2 0597000 465
вложений в  объекты государственной
собственности Республики Дагестан,
источником финансового обеспечении
которых квлаютеж казначейские кредиты на
финансовое обеспечение реализация
инфраструктур них проектов

втом числа
Проектирование я  строительство 132 05 02 16 2 0597000 465 2023
канализационных очистных сооружений
Махачкалинской агломерации мошиэстыо 1 $0
тысяч кубических метров в сутан
(I очередь)

Субсидии на осуществление капитальных 132 05 02 16 2 0598000 465
вложений в  объекты государственной
собственности Республики Дагестан,
источником финансового обеспечении
которых ивлиютсн бюджетные кредиты из
федерального бюджета ва  финансовое
обеспечение р е ал в ац га  кнфраструкгурвых
проектов

.  13 298 773,906 

13 298 773,906 

13298 773,906

13 298 773,906 

13 298 773,906

11590 000,000

2024 150 ш с . 11590000.000 11 590000.000
куб.м в 
сули

1080 000,000

13 1 17 | 22 1 1 ■>4
0.000 50 000.000 68 170.716 0.000 68 170.716 0.000 0.000 0,000 администрация МР 

«Унцуаулкснй район»

0,000 34 549,904 0,000 0,000 0,000 0,000 04)00 0,000

0,000 34 549,904 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 34 549,904 0,000 о.ооо 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 34 549,904 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0.000 34 549.904 12.0 км 0,000 0.000 0,000 0.000 0.000 0,000 ГХУ РД «Агростро&>

376 2954)00 19 805,000 808674,421 768240,700 40 433,721 97 894,740 93 000,000 4894,740

376 295,000 19 805,000 808674,421 768240,700 40 433,721 97 894,740 93 000,000 4 894,740

376 295,000 19 805,000 808674,421 768240,700 40 433,721 97 894,740 93 000,000 4 894,740

376 295,000 19 805,000 808 674,421 768 240,700 40433,721 97 894,740 93 000,000 4 894,740

376 295.000 
376 295.000

19805.000 
19 805.000

808 674.421 
808674.421

768240.700 
768 240,700

0,000 0.000 0,000 0.000

Ч  ’ 2 4 » 12 729 030,806 __ J 2 4 -  Ч 1 Л «07 « 0 2 0 0

569 723,100 12 729 050,806 3 240 756,133 607 682.200

569 723,100 12 729 050,806 3 240 756,133 6О7 682Д00

569723,100 12 729 050,806 3240 756,133 60? 682,200

569 723,100 12 729 050,806 3 240 756,133 607 682,200

0,000 11590 000,000 0,000 0,000

40 433,721 97 894.740 93 000.000 4 894.740
40 433.721 0.000 0,000 0,000 |дкнниетрапя ГО «город

Дербент»

0.000 97 894.740 93 000.000 4 894,740 «министрадажГО.-город
Дербент»

- г 633 073,933 914 371.160 868652,600 - _ 45718^60  '

2 633 073,933 914 371,160 868652,600 45718^61»

2 633 073,933 914 371,160 868 652,600 45 718,560

2 633 0734*33 914371,160 868652,600 45718£б0

2 633 073,933 914 371,160 868 652,600 45 718£60

0,000 0.000 04)00 0,000

0.000 11 590 000.000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 ГАУРДяДереацкапо
реалющнн кхфрастдопуркнх 

программ » Республике 
Дагестан»

0,000 I 080 000,000 2 520 000,000 0,000 2 520 000,000 0,000 0,000 0,000



T ~io I и I 12 Г I I I IС И _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ i  T  ~г Г  ?  i  - i  I ~ ~  f  Г б  i  7  i  s  i  9 ~
Проектирование я строительство отпорной нитка 132 03 02 16 2 03 98000 463 2024 2023
D <400 u u  от ГКНС-6 г. Махачкалы до очистных •
сооружений кмш ш аянв в г. Каспийске

рса тгшгиигафркструктурап
программ ■ Рстублюв

Капитальные в л о ж е н и е  объекты 132 05 02 16 2 05 4521R 414 0,000
гесударешенной собственности Республик*
Дкгестжя
в том числе:
Строительство сетей водоотведеняя 132 03 02 162034321R 414 2019 2023 81090.660 0,000
икр. Пальмира городского округе с '
елутрагородским делением «город Махачавла». в 
том числе подготовка проектной документации

Субсвджв в» осущ ествление м н и тельн ы х 132 05 02 16 2 054S21R 465 29 065,379
ВЛОЖКНИЙ D объекты м п н п л ьв о г о  
стровтельства государсгвеявой 
собственности ввтояомяымучрвааенвим

в том числе:
Реконструкция внутригородских 132 03 02 16 2 03432IR 463 2021 29063,379 29 065.379

сброс* неочищенных сточных вод в открытые 
водные источники и сборе всех сточных вода 
магистральный коллектор для транспортировки 
их на очистные сооружения г. Каспийска, 
подготовка проектной документален

Субсвджв ияоеушеетвлеаже ю нитальвы х 
вложений в  объекты мпж гальвого 
стровтельства государственной 
(муваавпжлапой) собственности ввтовомвын 
учрспсвж ии о рамках государственной 
программы Российской Федерации «Развитие 
Северо-Кеваатсксго федерального округа»

132 us 0] 162 0SR523R 465

;

599 708,527

в том числе:
Реконструкция (ыодершоащи) систем 
водоотведения г Дагестанские Огив Республики 
Дагосгдн

132 05 02 16 2 03 R523R 463 2021 2025 имеется 32км 611 742.000 263 810.737

Строительство очистных сооружений в 
г. Дагестанхве Огни Республики Дагестан

132 03 02 16 2 03 R323R 465 ■< 1 417 282.630 211 177.260

Рекоиструтиня внутригородских сетей 
ш ад л ал н и  г. Хвеащортв

132 03 02 16 2 03 R323R 465 2022 2024 имеется 2.28 км 124 720.530 124 720,530

* ^  " i , "  *-< '  -  ч ЗНгркГ ' 1
< -  -  “  •> "

П Р О Ч И Е  Р А С Х О Д Ы ' < 7 \  <_  ,  . „ . ,^ ,1  947Ш .97(Г
атом числе:
Программная часть 568073.141
а том числе:
Гоеударствеииаа программа Республик* 
Дагестан «Охрала окружающей среды в 
Республике Дагестан»

18 155 783449

в том числе:
Регвоналытые проекты, не входкшхе в соствд 
вадвевалъвого проекта

182 155 783449

в том числе:
Регвовжльвый проект «Строительство 
беретотаовтвш  сооружений»

182 01 155 783449

в том числе:
Капитальные влесахииж в  объекты а п IU 04 1 8 20] 4461R 414 71129468
государственной собствен воств Республики 
Дагестан
а том числе
Берегоукрепление на р. УсутовЙ в пределах сел 
Усухчай. Капал «р Докутпарансквго района 
Республики Дагестан

082 04 06 18 2 01 446IR 414 2021 2024 имеется 71 129.968 71 129.968

Капитальные аложевжя в  объекты 
государственной собственности Рссцублихи 
Дагестан

050 04 06 18 2 01 4461R 414 N46S3481

в том числе:
Строительство берегозащитных сооружений на 
р. Гигатлвнка для зашиты с. Гигатли-Урух 
Цумадипского района Республики Дагестан

озо 04 06 18 201 4461R 414 2023 2024 имеется 27620.30с 27 620406

Берегоукрепление реки Андийское Койсу в 
пределах с. Нижнее И юга Гумбетовского района 
Республики Дагестан

050 04 06 18201 4461R 414 2023 2024 имеется 57033,075 57 033.073

0,000 0,000 81090,660 0,000 81 090.660 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 81 090.660 0.000 81 090.660 0,000 0.000 0.000 ПСУ РД «Днрскша едхюго 
гасударспаоюсозажаэчиха- 

млрвйома*

0,000 29 065479 0,000 0,000 0,000 0400 0,000 0,000

о.ооо 29065479 0.000 0.000 • 0.000 0.000 о.ооо 0,000 ГАУРДаДкрацкяпи 
Г, *|*~ у ,,ч *|?* 'yi***** 

претриси > Реепубла»

569 723,100 29985,427 639 665,473 607 682400 31 983473 914371,160 868652,600 45 718460

250 620.200 13 190.537 347 931.263 330 534.700 17 396.563 0,000 0.000 0.000 ГАУ РД « Д р а м а  по

программ а Республик* 
Дагестап»

200 618.400 10 558.860 291 734.210 277 147.500 14 586.710 914 471.160' 868 652.600 45 718.560 ГлУРДчДирааоапо 
рсывсвихн юфраструпу*шк

Дсеетан»

118 484.500 6 236.030 2.28 км 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 ГАУ РД «Дчошса по

программ в Рклубвосе 
Дагестан»

I ' l ' - V . r б ' 542 008 005 к '  Sl.f907.600_ _ 27 100405 1129323477 ■ 1072 857403 466477 :

391 675400 176397441 542 008,005 514 907,600 27 100405 1 129323477 1072 857400 56 466,177

0,000 155783449 ' 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 . 0,000

0.000 155783449 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0400 155783449 0,000 0,000 0.000 0400 -0,000 0.000

0,000 71129468 0,000 0,000 0,000 0400 • 0,000 0,000

0.000 71 129,968 ввод 0.000 0.000 0.000 0.000 о.ооо о.ооо ПСУ РД «Агроетрой»

о.ооо 84 653481 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0.000 27 620.306 ввод 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 0.000 ПСУ РД «Дагешюеранс»

0.000 57 033,075 ввод 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 о.ооо ПСУ РД •■Дагводеераие»



Государстоевяап програм ма Республики 
Д агестан «Переселение лакского населенна 
Наволакосого райоаа  в а  новое место 
ж ительства в  восстановление Ауховасого 
райова» 
в  том числе:
Региональные проекты , не входапгне в  состав

в  том числе:
Региональный проект «Разантне инженерной 
инфраструктуры в  селах Ахар, Шушнж,
Нооочуртжх, Дучн, Г а м в п , Тухчар,
Новолакское, Чапаеве, Новокулн»

в  том числе:
К апитальны е вложении в  объекты  943
государственной собственности Республики 
Дагестан в  рам ках  государственной 

- п рж рам м ы  Росснйосой Федераннн «Р атвж п е  
. С оеро-К аяказосого федерального округа»

44 2 01

03 44 2 01 R523R 414

14 1
209 102,950

209 102,950

209 102,950

209 102,950

о ,  о ,  44 2 01 R523R 414 2022 2028 и » » * ,  2 8 ,3 6 » . J  « 6 .5 4 5  209 102.950Рехвнструиция улично-дорожной сети о 943 05 05 -м д м  ч м  " "
благоустройством н  инженерными
коммуникациями переселенческого •
Ноаолагасого района (с. Новохули)

203 186,842
Государственная програм ма Республике 49
Д агестан «Комплексное территориальное 
развитие муниципального образования 
«городосой округ «город Дербент»

в тем числе:
Региональные проекты , не входящне в  состав 
национального проекта
в том числе
Региональный проект  «Соцвалъно- 
эковоинчеосое развитие субъектов Северо­
Кавказского федерального округа»

в том числе: 203 186,842
К аш п ал ьн ы е  вложение в  объекты  132 04 12 492  11 R523R 522
государственной (мупвш пальвой)
собственности в  рамках государственной
программы  Российской Федерации «Развитие
Северо-Кавказского федерального округа»

203 186,842 

203 186,842

в  том числе:

35SI— .» « н •><■«»* » ”  “  —■ ,“7,,'т ” ■*“
инфраструктуры (строительство набережной в 
г. Дербенте)

379 110,829
Непрмграммнаа часть

в том числе:
Резерв в а  обеспечение участив в 
м ероприятия! федеральных программ, 
подготовку п р оекто -см етп ой  документации

140 04 12 99 9 004009R 800
379 110,829

24
1S I 16 I ~

198 647,800 10 455,150

1g I 19 I 20 I 21 1 22 . J
136 842,110 130 000,000 6 842,110 684 884,740 650 640,500

23 I
34 244,240

198 647,800 10 455,150 136 842,110 130 000,000 6 842,110 684 884,740 650 640£00 34 244,240

198 647,800 10 455,150 136 842,110 130 000,000 6 842,110 684 884,740 650 640,500 34 244,240

198 647,800 10 455,150 136 842,110 130 000,000 6 842,110 684 884,740 650 640^00 34 244,240

198 647,800 10 455,150 136 842.110 130 000,000 6 842.110 684 884.740 650 640,500 34 244,240 ГКУ РД «Дарсхциа строапжхсж 
объектов яНовострой»

193 027,500 10 159,342 405 165,895 384 907,600 20 258,295 444 438,737 422 216,800 22 221437

193 027,500 10 159,342 405 165,895 384 907,600 20 258,295 444 438,737 422 216,800 22 221437

193 027,500 10 159,342 405 165495 384 907,600 20 258,295 444 438,737 422216,800 22 221,937

193 027,S00 10 159,342 405 165,895 384 907,600 20258,295 444 438,737 422 216,800 22 221,937

193 027,500 10 159,342 405 165.895 384 907,600 20 258,295 444 438.737 422 216.800 22 221.937 «дмнпезраца* ГО «гор» 
Дербент»

0,000 379 110,829 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 379 110,829 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 М инистерство эконом ики 
в  территориального 

разви тия РДразви тия РД


